

Granskning av arbetsmiljöarbete

Regionens revisionskontor har på revisorernas uppdrag granskat om regionstyrelsen samt hälso- och sjukvårdsnämnden har ett tillfredsställande arbetsmiljöarbete. Vår samlade bedömning är att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har en delvis tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll av arbetsmiljöarbetet.

Styrningen bör spegla fler perspektiv

Styrningen av arbetsmiljöarbetet är tillfredsställande utifrån de formella krav som ställs, men kan med fördel breddas att spegla fler perspektiv.

Tid och ändamålsenliga IT-stöd saknas

Enhetschefer saknar tillräckligt med tid för arbetsmiljöarbetet och ändamålsenliga system för planering, uppföljning och kontroll.

Chefers befogenheter och mandat har ökat när det gäller anställning och lönesättning. När det gäller lokaler saknas dock befogenheter.

Uppföljningen begränsas av svårigheter att få fram information från IT-system

Det finns uppföljningsbara mål för arbetsmiljöarbetet. Dock skulle uppföljningen kunna vara mer omfattande, men begränsas av svårigheter att få fram information från IT-system.

Risکانalyser i det dagliga arbetet är ett förbättringsområde

Risکانalyser genomförs vid större verksamhetsförändringar, men risکانalyser som hör samman med det dagliga arbetet är ett förbättringsområde.



Figur 1: Källa: Mostphotos

Åtgärder har vidtagits till identifierade risker, men finansiering saknas

Vi bedömer att åtgärder har vidtagits kopplade till identifierade risker. En sådan åtgärd är ökat nyttjande av hyrpersonal som bidragit till en drägligare arbetsmiljö, men åtgärden saknar finansiering.

Delvis tillfredsställande återredovisning till styrelse och nämnd

Mål och uppdrag återredovisas i den årliga uppföljningen. Brister i uppföljningssystem begränsar dock uppgifter som återredovisas till styrelse och nämnd.

Revisorernas skrivelse och revisionsrapport, se diarienummer Rev/5/2023. Rapporten kan även hämtas på:
<http://www.regionjh.se/Revisionsrapporter>

För information, kontakta:
Jan Rönngren revisorernas ordförande
070-344 08 03
Leif Gabrielsson, Revisionsdirektör
063 - 14 75 28